
y SMODIÁRIO OFICIAL FuESTADO DO MARANHÃO Vaé |

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Ano 5 - Edição Nº 1044 de 1 de Março de 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:

SRP-049/2020/2021

. RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICONº SRP-049/2020-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05234.2020

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-049/2020-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.05234.2020, do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de
Empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza em Geral, destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA,
tendo como vencedora as empresas: L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 11.286.896/0001-33, considerada vencedora
parcial do certame com valor total de R$ 2.688.759,91(dois milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, setecentos e cingienta e
nove reais e noventa e um centavos), P. I C. ARAUJO EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ nº 16.634.005/0001-06, considerada
vencedora parcial do certame com valor total de R$ 29.480,39 (vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e nove

o :entavos), L. H. C. SOARES - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.513.552/0001-57, considerada vencedora parcial do
certame com valor total de R$ 24.327,45 (Vinte e quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centávos),
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.306.615/0001-98, considerada vencedora
parcial do certame com valor total de R$ 100.822,50 (cem mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos. Comunica
assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.V argem Grande - MA, em 26 de
Fevereiro de 2020. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- LICITAÇÃO - REGISTRO DE PREÇO: 20210043/2021
EXTRATODE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20210043

PREFEITURA MUNICIP AL DE V ARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210043
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2020CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor
preço, visando à Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios em apoio as Atividades das Secretarias
Municipais de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde - Órgão
Gerenciador, representado pela Sra. Thaís Kellen Leite de Mesquita, e ainda as secretarias na qualidade de órgãos participantes:
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sr”. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita,
Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa e Secretaria Municipal de Administração
representada pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, e as empresas L. FRAZÃO DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ Nº
11.286.896/0001-33, neste ato representada pelo Sr. Leandro Frazão de Almeida; L. H. C. SOARES-EPP, inscrita no CNPJ Nº
10.513.552/0001-57, neste ato representado pelo Sr. Luis Henrique Coelho Soares; E. BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 30.406.114/0001-05; P. 1. C. ARAUJO DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ Nº 16.634.005/0001-06, L A
MENDONÇA, inscrita no CNPJ Nº 26.595.749/0001-12. REGISTRO DE PREÇOSnº 051/2020, processo administrativo n.º
0101.05237.2020, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a

classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes
às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 26.02.2021. FORO: Comarca de Vargem Grande/M,
ASSINATURAS: Thaís Kellen Leite de Mesquita, Secretaria Municipal de Saúde - Órgão Gerenciador, órgãos participantes:
Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, Francisco Ferreira Lima Filho, Secretário

Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Carla

Nicoly Mesquita de Mesquita / L. FRAZÃO DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ Nº 11.286.896/0001-33, neste ato representado
pelo Sr. Leandro Frazão de Almeida Cpf:014.906.823-92; L. H. C. SOARES-EPP, inscrita no CNPJ Nº 10.513.552/0001-57,
neste ato representado pelo Sr. Luis Henrique Coelho Soares Cpf:011.076.303-39; E. BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 30.406.1 14/0001-05, representada por Michelle Roque Guedes Cpf: 020.388.093-56; P. 1. C. ARAUJO DE
ALMEIDA, inscrita no CNPJ Nº 16.634.005/0001-06, representada por Pedro Ivo Cardoso Araújo Cpf:925.165.563-49; L A

MENDONÇA, inscrita no CNPJ Nº 26.595.749/0001-12, representada por Luis Antonio Mendonça Cpf: 806.463.101-78

(Detentores do Registro de Preços).

EMPRESA: L. FRAZÃO DE ALMEIDA, CNPJ: 11.286.896/0001-33

Prefeitura Municipal de Vargem Grande [m]
- [a]

CNPJ: 05.648.738/0001-83
http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=656 |

aDOM Página(s) 3 de 40 [nm]


